

הסדי שמואל

ע"ש סמי סויאד ז"ל בן חסינה



פרשת: **שמות**
עלון שבועי היוצא לאור ע"י קהילת בני תורה ספרדית בהר חומה בראשות הרב אייל עמרמי שליט"א

מאמר הרב

גליון מס' 44

"וַיֹּאמֶר מֹשֶׁה אֶל הָאֱלֹקִים, מִי אֲנֹכִי כִּי אֵלְךָ אֶל פְּרַעֲה, וְכִי אוֹצִיא אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל מִמִּצְרַיִם" - משה לא מבין, רבונו של עולם, מדוע אתה בוחר בי לבצע את השליחות וליטול את ההנהגה על עם ישראל. שבעה ימים עומד הקב"ה ומנסה לשכנע את משה לקחת את התפקיד ואת ההנהגה ומשה מסרב. מי אנוכי. והקב"ה עונה לו רק בגלל שאתה באמת חושב שאתה לא ראוי והאחרים טובים וראויים ממך, רק בגלל זה אני רוצה אותך ורק אותך, ואם אין אתה גואלם - אין אחר גואלם!

הקב"ה מניח כל הרים וגבעות שבעולם והשרה שכינתו על הר סיני שהוא הנמוך. מי שחושב שהוא בעל גובה מסוים, בעל כשרונות מסוימים, בעל כשרון הנהגתי, בעל כריזמה, חושב על עצמו שהינו איש אמת - בו הקב"ה מואס - כך אדם שמבין, אין בי כלום רבונו של עולם ואנוכי עפר ואפר, אז הבוחר בשפלים ואת דכא ושפל כוח אני שכן!

כך היה עם נביאי ה', ירמיהו אומר לקב"ה, רבונו של עולם, "הֲיֵה לֹא יִדְעֵתִי דְבַר, כִּי נֶעַר אֲנֹכִי", ומיד הקב"ה עונה לו, "אַל תֹּאמַר נֶעַר אֲנֹכִי... בְּטָרְם אֲצַרְךָ בְּבֶטֶן יִדְעֵתִי... נְבִיא לְגוֹיִם נִתְתִּידְ". שאל המלך, נבחר ע"י הקב"ה להיות ראש עם ישראל מכל הנביאים, והחכמים, העסקנים ושאר אנשי הציבור, ואומר לו ה' כשהוא נחבא לאחר בחירתו מבושה - "אִם קָטַן אֶתָּה בְּעֵינַיִךְ, רֹאשׁ שְׂבָטֵי יִשְׂרָאֵל אֶתָּה", בגלל שאתה קטון בעיני עצמך, לכן ראש שבטי ישראל אתה.

מי שחושב שמגיע לו להיות גבאי או איש ציבור, חבר כנסת וכו', במקום שיש אנשים אחרים שמוכנים ורוצים בכך, הוא מאוס בעיני ה' עד כדי תועבה -

שבת שלום, הרב אייל עמרמי

זמני כניסת ויציאת שבת

שבת מברכין

כניסת שבת : 16:14 (40 דקות לפני שקיעה) ר"ת : 17:58

הפטרה: דברי ירמיהו (ירמיה א')

יציאת שבת : 17:26



עלון תורני לתושבי הר חומה והסביבה. כתובת: רח' הרב כלפון משה הכהן 2/13, הר חומה, ירושלים. ת.ד. 11078 י-ם. מיקוד 91110

Harav.Eyal@gmail.com

לקבלת עלון זה מדי שבוע ישירות למייל, ניתן לשלוח בקשה לכתובת



הנהגות האשה על פי התורה

יראת אלוקים

י'ויהי כי יראו המילדות את האלוקים ויעש להם בתים" - המלך דורש בתקיפות לבצע את החוק לצמצום הילודה היהודית, ואותם מיילדות מחיות את הילדים, גם ילדים שנולדו ללא רוח חיים דאגו להחיות אותם. יראו את האלוקים, לא הפסידו, ויעש להם בתים, בתי כהונה ובתי מלוכה.

כל אשה עליה לדעת שגם אם יש דבר מאד מאיים על ראשה, יש לה פחד שאם תלך בצניעות לעבודה יסכלו עליה בבוז, או חוששת שאם תלך עם כיסוי ראש ממילא יתמעט יופיה ותתגנה בעיני בעלה, עליה לדעת, יש את הפחד והאיום מפרעה, אבל יש גם יראת אלוקים, הפחד מלהמרות פי ה' צריך להיות גדול יותר, וממילא ההחלטה תהיה להתעלם מן הפחד מהסביבה ולירא מיוצר כל העולמים, ואז הדמיונות והפחדים מבני אדם יתגלו כה היפותטיים ולא נכונים, ולהפך! הן יהוו גורם הערצה לכך שאינך מתחשבת במה שיאמרו אלא במה יאמר ה'!

שבת שלום, הרב אייל עמרמי

שלום בית וחינוך הילדים

היא חברתך ואשת בריתך

בימי השובבי"ם, אותם 42 יום שמתחילים מפרשת שמות למשך 6 שבועות. ימים שבהם מתקנים ומסדרים כל ענייני הקדושה הנוגעים לחיי האישות של האדם, לכן מאד צריך האדם לחזק את החברות והידידות בינו לבין רעייתו, "כי היא חברתך ואשת בריתך" וכשהאדם ידע להיות חבר של רעייתו, שותף עמה בשמחה ובעצב, לעולם לא תכנס בלבו מחשבה של ניאוף בנשים זרות, משום שנפשו קשורה בנפש אשתו, לכן "איש ואשה שזכו שכינה ביניהם", זכו להיות חברי אמת בלב ונפש, ממילא לעולם לא יכנס שטן ופגע רע ביניהם, שום פיתוי מהרחוב המטונף לא יפגע ברדיוס ביתם. חברות פירושו עין טובה אחד על השני, "טוב עין הוא יבורך", לראות כל הפעולות הנעשות בעין חיובית ואז זוכים לחברות אמת.

שבת שלום, הרב אייל עמרמי

שערי הלכה

הלכות ברכת הניסים

- אדם שארע לו נס שניצול ממוות בסיטואציה מסויימת, חייב להודות לה' בכל פעם שמגיע לאותו מקום ולברך בשם ומלכות 'ברוך אתה ה' אלוקינו מלך העולם שעשה לי נס במקום הזה'. המקום הוא הגורם את הברכה ולכן אילו ניצל מחולי של מוות שאינו קשור למקום מסוים אלא לגופו, אין מברכים 'שעשה לי נס במקום הזה'.
- אדם שקרתה לו [לא עלינו] תאונה קטלנית ובתאונה כזו המומחים טוענים שהסיכוי להשאר בחיים הוא אפסי, על כרחך ההצלה שלו הייתה על טבעית ולכן עליו לברך בשם ומלכות, אמנם אם הצלתו הייתה בדרך טבעית, כלומר שקורה בעולם שניצלים מסיטואציה כזו, כגון אם ירו עליו אש חיה והחטיאו או נפלה אבן גדולה על ראשו, אינו מברך בשם ומלכות אלא בלא שם ומלכות, כשמגיע לאותו מקום אחת לשלושים יום אומר 'ברוך שעשה לי נס במקום הזה'.
- בכל פעם שקורא לאדם נס שניצול בו ממוות הוא או בניו, אפילו שההצלה טבעית שעליה אין מברכים בשם ומלכות שעשה לי נס במקום הזה, או שזה היה הצלה מחמת חולי מוות וניצול, חייב באותו יום שניצול למשך כל ימי חייו לערוך בו יום שמחה לה' ולהאכיל תלמידי חכמים בסעודת מצוה, ולספר בפיו את הנס שקרא לו, ומובא בזהר שכל פמליא של מעלה מגיעים לשמוע את הנס הגדול שעשה עמו ה', ומשבחים המלאכים ומודים לקב"ה על ניסיו ונפלאותיו, וכל מי שנעשה לו נס ומודה עושין לו נס אחר. אמכי"ר.

תורתך שעשועי – החידה השבועית

החידה הקודמת: מהם ארבעת הדברים שהקב"ה מתחרט עליהם שבראם?

תשובה: כתוב בגמרא, מסכת סוכה דף נב ב': אמר רב חנא בר אחא אמרי בי רב, ארבעה מתחרט עליהן הקב"ה שבראם, ואלו הן גלות כשדים וישמעאלים ויצר הרע.



החידה: כיצד ייתכן שיהיה מותר לאדם לאכול לכתחילה שרץ חי?

תשובות יש למסור בכתב לא יאוחר מיום שלישי בערב לחיים פישל או לעידו מזרחי או בפקס למספר 02-6668001

יישר כח לפותרים נכונה, הזוכה בפרס: לירן אוחיון הי"ו

בין הפותרים יוגרל הספר אודות מרן "אביר הרועים"

כשהגיעה שושנה, בתו הבכורה של יוסף דוד לפרקה, השמחה הייתה מהולה בעצב קל ובדאגה, שושנה היתה בת 18, ואחריה נולדו להם כמעט שנה אחר שנה בנים ובנות כן ירבו, יפים ובריאים בלי עין הרע, 11 במספר. וכידוע כשעול הפרנסה משתרג על הצוואר כמו רחיים, וכשהבטנים מקרקרות מדי יום, קשה לחסוך פרוטה לפרוטה כדי לייצר נדוניה ברת משקל סביר, כי פשוט אין פרוטות מיותרות. גם אם הייתם מנערים את יוסף דוד, לא הייתה מתעופפת מכיסו אפילו פרוטה שחוקה אחת, את שלוש הפרוטות שהרוויח מידי יום היה מעביר לידיו של החנווני המסור מושיקו גראצני, בתמורה לכמה כיכרות לחם, חתיכת גבינה כחושה וכמה ביצים. נו, אז מחתנים בת בכורה, במזל טוב ושיהיה לברכה והצלחה, "ענבי הגפן בענבי הגפן" באמת דבר נאה ומתקבל. ובכן "יועצים" ובעלי מגמות חיוביות בעיר יעצו ליוסף דוד לא לסמוך על עדת התפרנים והקבצנים של העיר, "גש לפרידמן סוחר העצים, הגביר של העיר, מתחת לרצפה בויילה שלו טמונים סכומי עתק. אם תצליח לשכנע אותו, אתה תוציא ממנו נדוניה שראוי להתכבד בה". גם ה"יועצים" ידעו שלהוציא נדוניה מפרידמן זה כמעט כמו לתפוש בידיים ציפור שמרחפת באוויר... תתחילו לנסות.

יוסף דוד השכים באותו בוקר אלולי מיוחד, שעתיים לפני עלות השחר, אמר ברכות השחר וברכות התורה, והתחיל לקרוא תהילים בדמעות, המון דמעות נשרו מעיניו על כפות ידיו הסדוקות. יהודי הלוא צריך להקדים תפילה, צדקה, ודמעות קודם השנור. הוא סיים את התפילה, קיפל את תפיליו, לגם חצי כוס מים, ויצא לעבר ביתו הענק של פרידמן. יוסף דוד נקש בדלת וליבו החסיר פעימה. אחד המשרתים פתח את הדלת ואמר: "כן אדוני, הכנס, האדון תיכף יקבל את פניך". אחרי חצי דקה יצא פרידמן מן המטבח ובידו כוס חלב רותח. לאחר כמה חילופי מילות נימוסים נשף יוסף דוד עמוקות, ואמר: "ר' יהודי אני צריך עזרה, ברוך ה' הקב"ה חנן אותי בתריסר ילדים שיהיו בריאים, 6 בנים 6 בנות, והפרנסה דחוקה, ועכשיו בחסדי ה' בתי הבכורה, שושנה, מתחתנת ואני צריך נדוניה מכובדת...". "אז מה אתה רוצה ממני?", שאל פרידמן בקול צונן, "לך יש בעיה ואתה מגלגל אותה לפתחי, זכית ב-12 ילדים שיהיו בריאים, זה עסק שלך! זו מטלה שלך להשיא אותם, אתה לא יכול להפיל עלי עול כבד שאיננו מוטל על צווארי... אני ממש מצטער...". דמו של יוסף דוד ירד עד לבהונות רגליו, "נו טוב" הוא לחש, "זה באמת לא בעיה שלך". הוא הרים את תיק התפילין ונפנה לכיוון הדלת, כשלפתע חש כוחות עצומים וטמירים בוקעים ממעמקי ליבו השבור והנעלב, הוא אחז בידית, ייצב את עצמו, ובטון צלול ובוטח אמר לפרידמן: "תשמע ידידי מר פרידמן, חז"ל מלמדים אותנו ששלושה שותפים באדם, הקב"ה, אביו ואימו. האבא והאמא נותנים בשר, עצמות, דם, וגידים והקב"ה נופח בו נשמה טהורה. מר פרידמן, לי יש 12 ילדים, יש לי תריסר שותפויות עם בורא עולם, כמעט כל שנה הוא עשה איתי שותפות, תראה עד כמה הוא אוהב אותי וסומך עלי. אבל אתה נכבדי, עם כל העושר והכבוד, יש לך רק בן אחד. זה הכול! כנראה הקב"ה לא סומך עליך ולא רוצה אותך בתור שותף, תסלח לי מר פרידמן, לי יש תריסר עסקים עם בורא עולם ואתה עם שותפות אחת קטנה בא, וזורק שותף בכיר של בורא עולם מן הבית שלך בבושת-פנים, תתבייש לך... אתה פוגע בשותף גדול של אבא בשמים... תודה רבה וכל טוב...". יוסף דוד סיים את המונולוג המפתיע וטרק את הדלת.

פרידמן כמעט בלע את הלשון מרוב תדהמה הוא רץ לכיוון הדלת וקרא לעבר יוסף דוד וקרא: "יוסף, תעצור תגידי לי כמה אתה צריך להשקיע בשביל נדוניה?", יוסף דוד תוך כדי הליכה הרים קולו והפטיר: "לפחות 5000 דולר, הזוג הצעיר צריך לרהט את ביתו...". "קיבלת!", צעק פרידמן, "קיבלת, בוא תיכנס וקח את הכסף!!"

"קח יוסף קח, ושיהיה במזל טוב... ואל תשכח גם אני שותף... גם אני שותף בשושנה יחד אתך ועם הקב"ה, לא כן?", "בהחלט, אין שותף טוב יותר ממך". ושמש גדולה וחמימה של אלול, מעל למעטה עננים צוננים, חייכה לה.



אבות ובנים

זמן חורף ב"אבות ובנים" בעיצומו!!



בית הכנסת המרכזי הספרדי "חסדי שמואל"
 ע"ש סמי סויאר ז"ל בן חסינה
 בראשות הר"ג אייל עמרמי שליט"א
 החוב הרב מן החר 2 - הר חומה ים

והשבוע, בהגורלה למשתתפי "אבות ובנים" ג'יפ על שלט, ועוד...

אבות ובנים מתקיים מידי שבוע, מיד לאחר תפילת ערבית של מוצאי שבת קודש בבית הכנסת למשך שעה שלמה. "עץ חיים היא למחזיקים בה, ותומכיה מאושר".



זיכנו ה', שבקהילתנו מתקיימת מידי ערב "ישיבת מתמידים" לילדי השכונה, שבאים בכל החשק, לחזור על לימודי הקודש הנלמדים בת"ת. ובכל יום מתרבים להם הילדים, ומוסיפים מקולם לקול ניגון לימוד התורה של ילדי השכונה. בעזה"ת, ביום חמישי הקרוב אנו מסיימים את מבצע "כיבוד הורים", שבמהלכו ליבנו את ההלכות, ותיערך הגרלה על פרסים יקרי ערך. אנו מתפעלים מילדי המתמידים, שנבחנים מידי יום על משניות ודפי גמרא בעל פה. השבוע סך המשניות שנבחנו בע"פ עומד על 627!!! **אשריכם!!!**

היכוננו היכוננו!!! בעזה"ת, ביום א', ב' בשבט תתקיים לילדי המתמידים נסיעה לקבר רחל אימנו, יחד עם מורנו ורבנו הרב אייל עמרמי שליט"א. יציאה בשעה 17:30 עד 18:30 בדיוק.

יהי רצון שבזכות "הבל פיהם של תינוקות של בית רבן", נזכה כולנו שילדינו ילכו בדרך התורה והיראה, אמן ואמן. הרב עקיבא מלכה והרב נתנאל קדוש

"ישיבת המתמידים" מתקיימת בכל יום החל מהשעה 17:30 עד 18:30, ע"י אברכי הכולל באולם למטה.

לנשות ובנות הקהילה – מידי שבת, תהלים לבנות באולם למטה בין 12:30 עד השעה 13:00 בהנחיית נעמה חזן.
וכן תהילים המחולק לנשים בין 12:45 עד השעה 13:00 ומיד לאחר מכן השיעור הקבוע לנשים בשעה 13:00.



להזמנת דיסקים מסדרת השיעורים של הרב שליט"א להצלחה, לרפואה ולעילוי נשמת אצל אייל אליהו כהן בטל' 057-3107137.

הכנס ברכה לביתך, קח קופת צדקה והשתתף באחזקת כולל האברכים, מתמידים ואבות ובנים לתינוקות של בית רבן. במזכירות הכולל ובטל' 054-8468243

זמני התפילות

זמני השיעורים

ימי חול	שחרית מנין הנץ החמה
06:00 (כ-35 דקות קודם הנץ החמה)	שחרית מנין ב'
07:00	מנחה
16:35 (כ-20 דקי קודם שקיעה)	ערבית
סמוך למנחה	ערבית מנין ב'
20:15 (בתום השיעור)	
שבת קודש	מנחה ערב שבת
16:25 (כ-30 דקי לפני שקיעה)	שחרית, מנין הנץ החמה
05:35 (כשעה לפני הנץ)	שחרית, מנין ראשי
07:30	מנחה
14:00	מנחה מנין ב'
15:15 (בתום השיעור)	שיעור וערבית
16:55 (כ-30 דקי קודם זאת שבת)	

בברכת התורה, הגבאים

בימים א – ה בין השעות 19:30-20:15	יום א
עין יעקב - עיון באגדות חז"ל	יום ב
חובת הלבבות	יום ג
הלכות ברכות	יום ד
שיחת מוסר	יום ה
הלכות שבת	
שיעור בגמרא בימים א – ד לאחר תפילת ערבית	
שיעורים נוספים	יום ה
20:45 שיעור לנשים, הרי ורדית עטיה	שבת
13:00 שיעור לנשים, הרי עמרמי	שבת
14:30 שיעור מוסר	מוצ"ש
20:15 הלכות בשר וחלב	

שמעו ותחי נפשכם

העלון מוקדש



לרפואה שלמה לעילוי נשמת להצלחת מישאל בן אסתר חדאד, בייה בנייתה בת יזה כהן, זוהרה בת אביגיל אבנר צבאן בן חנה ז"ל, דני כהן בר עטירצה ז"ל משפחת מזרחי, ירון בן אילנה, תומר בן ברכה לחזרה בתשובה, אור בן דליה שהקב"ה יחזירנו לשלום

כל המעוניין לתרום לעלון, להצלחה, לרפואה, לעילוי נשמת. נא לצור קשר, עידו 054-3132623. 100 לשבוע, 200 לחודש, כל תרומה תתקבל בברכה